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I. INFORMATION ON THE SUPPLIER 
 

Hallstar Italia, S.r.l. 
Via Ernesto Rossi, 60/62 
20862 Arcore (MB) 
Italy 
 

II. INFORMATION ON THE INGREDIENT 
 

a. Identification 

Trade Name: 
 
Olivem® 1000 

 
Intended Description: Emulsifying agent 

 
 

b. Composition of the Ingredient 
 

INCI Name USA/EU Concentration /
Range (%) 

Cetearyl Olivate 50 – 70 

Sorbitan Olivate 30 – 50 

 
Preservatives/Additives: None 

 
c. Impurities 

 
Organic solvents: None 

 
Other impurities (residual monomers, by-
products) 
 

None 
 

Heavy Metals:  
 

Total Metals (Antimony, Arsenic, 
Cadmium, Chromium, Mercury, Nickel, 
Lead): <10 ppm 

 
Pesticides: None 

 
Nitrosamines: None 

 
PCBs:  None 

 
Formaldehyde: None 
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III. Specification and Product Characteristics 
   

Physical-chemical Properties: See Safety Data Sheet (SDS) and Product 
Information Sheet  

Specifications: See Technical Data Sheet (TDS) and Certificate of 
Analysis (COA) 

Microbiological information: No microbial content expected based on a review of 
the raw materials and process. 

 
 

IV. Regulatory Information 
 

Fragrance and Food allergens: Based upon data from our raw material suppliers and 
the knowledge of the manufacturing process, we have 
no reasons to believe that any allergens1 are present. 
 
1 Cosmetic allergens according to Cosmetic Regulation (EC) N° 
1223/2009, Annex III; N° 67 – 92 and Food allergens according to 
Regulation (EU) N° 1169/2011, Annex II. 
 

Animal Testing: This product has not been tested on animals by or on 
behalf of our company according to Cosmetic 
Regulation (EC) N° 1223/2009. 
 

BSE/TSE: This product is manufactured using only plant derived  
raw materials. No materials derived from animals are 
incorporated as raw materials, processing aids or 
additives. There is no risk of transmissible spongiform 
encephalopathies (TSE’s), such as bovine spongiform 
encephalopathy (BSE), associated with the handling 
or use of this product. 
 

California Prop 65: This product does not contain Prop. 65 chemicals. 
 

Chemical Inventory Listing: USA, Australia (AICS), Canada, Japan, Korea, EU, 
China (IECSC & IECIC), New Zeland, Taiwan and 
other countries upon request. 
 

CMRs: This product does not contain, as intentional 
ingredient, any substances that are considered 
carcinogenic, mutagenic or reproductive toxins 
(CMRs) as defined according to CLP Regulation 
1272/2008/EC and Cosmetic Regulation 
1223/2009/EC as amended. 
 

Parabens: None 
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Phthalates: None 

 
EU Cosmetic Regulation: This product is in compliance with the European 

Cosmetic Regulation (EC) 1223/2009 and does not 
contain, as intentional ingredient, substances listed in 
Annex II and III of the Regulation. 
 

Genetically Modified 
Organisms: 
 

None 
 

Irradiation: None 
 

Nano Materials: This product does not contain any nanomaterials as 
identified in the Cosmetic Regulation 1223/2009/EC. 
 

Origin: 
 

This product is plant derived raw material. 
 

Halal statement: This product contains no animal sourced ingredients 
or ethyl alcohol.  This product is manufactured from 
vegetable sourced raw materials and is an all-natural 
product.  
 

Kosher statement: 
 

This product contains no animal sourced ingredients 
or ethyl alcohol.  This product is manufactured from 
vegetable sourced raw materials and is an all-natural 
product. 
 

Country of Origin: European Community 
 

Qualifications: EcoCert, COSMOS, Natural ingredient (according to 
ISO 16128-1:2016)  

  
 

V. Toxicological Information                                                 
 

Skin Irritation – Patch Test: Non-irritating 
Irritation Potential – Red Blood Cell Test: Non-irritating 

 
VI. Environmental Information 
 

Refer to Safety Data Sheet (SDS). 
 
VII. Storage, Packing, Handling, Transportation  
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Shelf Life:  See Product Information Sheet 
Storage/handling information:
  

See SDS 

Transportation: Not Regulated.  See SDS for further information. 
 
 
 

 
 
 

This information is provided in good faith and is believed accurate as of the date below based on a review of current composition and 
information supplied by our suppliers. No warranty is expressed or implied. Liability is expressly disclaimed. 
 
This revision replaces and supersedes all previous versions. 
 
120 South Riverside Plaza, Suite 1620, Chicago, Illinois 60606 Telephone: (877) 427-4255 or +1 (312) 385-4494 

 


